
Strona 1 z 3

K1-Informacja Opublikowana (Public)

Warszawa, 13 października 2022 r.

DAZ.262.36.2022

Wszyscy zainteresowani

36/22/TPBN

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na zakup oprogramowania do archiwizacji 
danych aplikacji Office 365, nr postępowania 36/22/TPBN.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.) dalej, jako „ustawa Pzp”, uprzejmie informuję, 
iż w dniu 12.10.2022 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej 
przedstawiam jego treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

Wniosek nr 1

Szanowni Państwo,
poniżej przesyłamy treść pytań do postępowania na Zakup oprogramowania do archiwizacji 
danych aplikacji Office 365 - 36/22/TPBN

Pytanie 1:

Przy projektowaniu architektury da backupu O365 jednym z kluczowych elementów jest 
zapewnienie wydajności (mechanizm throtlingu, czyli ograniczenie pasma) a dokładniej 
powielenie komponentów komunikacyjnych dla O365 w celu utrzymania oczekiwanej 
wydajności systemu backupowego, co skutkuje większą ilością serwerów niż zaproponowany 
przez Państwa 1-den serwer. Prosimy o dopuszczenie architektury rozwiązania adekwatnej 
do wielkości Państwa środowiska O365.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozbudowę infrastruktury pod warunkiem iż wszelkie 
urządzenia będą działać w infrastrukturze Zamawiającego z zachowaniem punktu 1 podpunkt 
2. Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań chmurowych .
Zamawiający zmieni treść zapisów SWZ.

Pytanie nr 2:

Większość systemów backupowych pozwala na utrzymanie parametru RPO na poziomie 
5 minut, jednakże jest to zależne od wydajności zabezpieczanego (źródłowego) systemu. 
Utrzymanie RPO dla środowiska chmurowego typu SaaS, gdzie wydajność i czas trwania 
procesu backupu jest zależna od dostawcy usługi, utrzymanie parametru RPO rzędu 5 minut 
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jest mało realne i niezależne od dostawcy rozwiązania backupowego. Dlatego prosimy 
o zmianę tego zapisu na:
„Tworzenie kopii zapasowych korzystających z wartości parametru Recovery Point Objective 
(RPO) - minimum co 4 godziny, z możliwością wyboru krytycznych lub priorytetowych 
elementów.”
Odpowiedz:
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie nr 3:

Większość systemów backupowych pozwala na przechowywanie danych na urządzeniach 
taśmowych, jednakże w przypadku backupu danych z O365 i wynikających z zastosowania 
mechanizmów jedynie backupów przyrostowych (celem minimalizacji czasu backupu oraz 
transferu danych w tym kosztów rozwiązania) nie stosuje się składowania danych na 
nośnikach taśmowych. Dlatego prosimy o zmianę zapisy treści punktu 11 na:
„Możliwość integracji Oprogramowania z tworzeniem 2-giej lub 3-ciej kopii danych na inne 
urządzenie dyskowe, obiektowe lub typu Cloud.”
Odpowiedz:
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie nr 4:

Specyfika backupu danych z O365 oraz ograniczenia nałożone przez mechanizm throtlingu 
powodują, iż producenci systemów backupowych realizują backup poprzez zastosowanie 
mechanizmów backupów przyrostowych (incremental forever). Mechanizm ten gwarantuje 
maksymalne skrócenie czasu trwania backupu oraz ilości transferowanych danych, dlatego 
prosimy o wykreślenie z punktu 15 wymogu backupu różnicowego dla O365.
Odpowiedz:
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Zamawiający informuję, iż w wyniku wyjaśnień i zmian zmienia termin otwarcia ofert.

W wyniku złożonych wyjaśnień Zamawiający dokonuję następujących zmian treści 
SWZ:
I. W Załączniku nr 1 do SWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”, pkt 

1 „Wymagania ogólne”, ppkt 1 jest:
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1) Oprogramowanie ma być dostarczone w najnowszej wersji, umiejscowione na 
infrastrukturze zamawiającego (serwer fizyczny, Microsoft Windows Server Standard 
2022);

Winno być:

1) Oprogramowanie ma być dostarczone w najnowszej wersji, umiejscowione na 
infrastrukturze zamawiającego (serwery fizyczne, Microsoft Windows Server Standard 
2022), nie dopuszcza się rozwiązań chmurowych;

II. W Rozdziale XI SWZ „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ”, pkt 1  jest:

1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert 
do dnia 15 listopada 2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 
terminu składania ofert.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert 
do dnia 16 listopada 2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 
terminu składania ofert.

III. W Rozdziale XII SWZ „SPOSÓB ORAZ TERIN SKLADANIA OFERT”, pkt 1 i 7 jest:

1. Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć 
za pośrednictwem Platformy, do dnia 17 października 2022 r. do godziny 10:00.
7. Otwarcie ofert, za pośrednictwem Platformy, nastąpi w dniu 17 października 2022 
r. o godz. 11:00, zgodnie z art. 222 ustawy Pzp.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

1. Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć 
za pośrednictwem Platformy, do dnia 18 października 2022 r. do godziny 10:00.
7. Otwarcie ofert, za pośrednictwem Platformy, nastąpi w dniu 18 października 2022 
r. o godz. 11:00, zgodnie z art. 222 ustawy Pzp.

Michał Zawadzki

Kierownik Projektu Działu 
Systemów Informatycznych

/podpisano elektronicznie/
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